credere. Aliud spiritus gratia que cum corpo-
re et sanguine inuisibilis et spiritalis percipi-
tur. Inuisibilis spiritus sacramentum est corpus et sa-
guis. Corpus autem et sanguis domini sacramentum
inuisibilis gratia. In quo sacramentum non potest esse
autem sacramentum dupliciter dicitur. ut sacre-
rei signum. ut sacrum secretum spiritus panis et
uini sacramentum dicitur. hoc est sacre rei signum
scilicet corpus et sanguis domini. Corpus autem
ut sanguis sacramentum dicitur. et quod sacrum secre-
tum est. quod per inuisibilem spiritum significatur. et quod sa-
cre rei signum est. quod signum gratia spiritalis que
dicitur spiritus carnis. Et enim dicit Ieronimus
dupliciter intelligitur carnis. ut carnis que nata
est de uirgine. ut carnis spiritalis de qua dicit. Ca-
ris mea uere est esca. et uere. Qui manducat
e. m. et b. s. m. i. m. m. et ego. i. e. hac
carnem manducat queque per se et adlectio-
nem et unum. ut conformatur. participat scilicet
sicut corpus et sanguis domini spiritalis. licet non
sacramentaliter. Augustino attestante. queque
in baptismo membrum est efficiens. non est sa-
cramento per se. Ille itaque inuenit. quod sa-
cramentum illud significat. hoc est ipsa efficacia.
que dicitur sacramentum et carnis spiritalis appellatur
ut super dicitur. hic preedit potest. quod ut
duplex carnis est intelligitur. ut in dicitur. ita
superius duplex est sacramentalis et spiritalis. quod
bonum et malum sacramentum sumit. Bona sa-
cramenta bonum tamen. Sacramentum in hoc loco cor-
pus domini appellatur. Bona sacramenta ipsam
efficaciam et gratiam spiritalis. que ut super dicitur
in Ieronimus uocat spiritalis carnis. et
que non manducantur in bonis sacramentalibus autem
communio communio bonis et malis. que sine
spiritali non potest. In dicitur. Carnis nihil potest
spiritus autem uiuificare. De si dicitur. Carnem me-
am sumere non potest nisi sumatur est gratia spirita-
li. imo que sumit indigne. reus est corpus

et sanguis domini. Spiritus autem affluens
que uia fit per se et sine sacramentali ut non
est conceptus religionis sufficit. Qui ergo ma-
ducatur digne habet sacramentum et rem
sacramenti. que credit et diligit. et si ma-
ducatur sub sacramento non possit. reus sac-
ramenti habet. et spiritalis manducatur et uia
cit est in corpore. Sic itaque quodam manduca-
tes non manducant. et quodam non manducantes
manducant. quodam enim indigne manducan-
tes corpus domini. non percipiunt gratiam spiritalis.
In digne manducatur que in mente manet
ut inuenit sumit. non diiudicat corpus
domini. Quidam autem licet; corporalis sumere non
possit enim spiritalis manducatur carnem et spi-
ritale. hoc est efficaciam sacramenti sine qua non est uita.
In dicitur. Inhi manducantibus carnis. f. h. et
b. e. s. n. h. u. i. u. Corpus ergo domini. alius
est ad iudicium. et alius ad salutem. Et autem
huius sacramenti nulli ad mortem sicut ovis
sumit ad salutem que et per communionem sa-
cramenti augumentatur. que est hoc sacramentum. hoc
corpus domini percipit. hoc est panis uetus que de
celo descendit. Sicut manducauerit ex hoc
pane et miserit in eo. u. i. e. i. e. i. e. i. e. i. e. i. e.
uia fit et modo corde accedendum est ad
tamen sacramentum. ad hoc sacrum et immortale
misterium. et libam agendum. quod est sacramentum
sacramentorum. omnia scilicet sacramenta. In per
cellentiam eucharistia dicitur. hoc est bona gratia.
quod non tamen in hoc sacramento que sumit. et ipse
ad est omnis gratia. In eucharistia dicitur diuina quod
digne sumentes diuinos et participes
diuinitatis facit. hic est panis cotidianus
que necesse habet; ecclesia cotidie sumere
sub sacramento. Sic enim necessaria ubi
fuit illa et presentia in carne olim que
mori posset. ita necessaria est usque
ad finem mundi et presentia. eo in quo